
CHINA IP Newsletter JETRO 北京事務所知的財産権部 知財ニュース 2023/8/7号(No. 533) ジェトロ知財セミナー (9/14・オンライン) 参加者募集特別号

【ジェトロ北京事務所からのお知らせ】

平素より CHINA IP Newsletter をご愛読いただきありがとうございます。

ジェトロ北京事務所及び中国 IPG は、2023 年 9 月 14 日 (木) 午後に「2023 年度第 3 回中国 IPG 全体会合・ジェトロ知財セミナー」を開催いたします。

第一部は、中国 IPG 会員のみが参加し、中国 IPG の運営や活動等に関する情報共有を図ります。

第二部は、中国 IPG 会員に限らず皆様にご参加いただき、知財に関わるセミナーを開催します。今次セミナーにおいては、中国法律事務所から、「地方政府の知財政策の動向」及び「知財金融と知財価値評価の動向」に関するご講演をいただく予定です。

上記のとおり、第二部については、一般の皆様にもご参加いただくことができますので、ご興味ございましたら、ぜひご参加いただければ幸いです。

◆日 時:2023年9月14日(木) 16:00~18:00(日本時間)

◆形 式:北京会場における物理会合+Zoom を利用するオンライン会議

◆場 所:天達共和律師事務所 トレーニング教室

(住所:北京市朝阳区东三环北路8号亮马河大厦写字楼1座22层)

◆主 催:日本貿易振興機構、中国 IPG

◆使用言語:日本語

◆参加費:無料

◆定 員:オンライン参加 最大 200 名程度

◆お申し込み方法:以下のURL よりお申込みください。 https://www.jetro.go.jp/form5/pub/pcb/2023-ipg-3rd-seminar

◆お申し込み締め切り: 2023年9月11日(月)

◆プログラム:ジェトロ知財セミナー 16:00~18:00 (日本時間)

【講演1】16:00~17:00 (10分程度の質疑応答含む)

テーマ:中国における地方政府の知財政策の動向について

講演者:北京隆安律師事務所 シニアパートナー・弁護士・弁理士 権鮮枝 氏

【講演2】17:00~18:00 (10分程度の質疑応答含む)

テーマ:中国における知財金融と知財価値評価の動向について

講演者:天達共和律師事務所 北京オフィス 管理パートナー・弁護士 管冰 氏

◆ご参考:

上記講演は、ジェトロ北京が、日本国特許庁の委託を受けて作成した報告書「中国における地 方政府の知財政策の動向について(2022 年度版)」及び「中国における知財金融と知財価値 評価の動向について(2022 年度版)」に基づく内容となります。事前に同調査報告書をご覧 いただければ、より理解も深まると思いますので、よろしければご覧ください。

○中国における地方政府の知財政策の動向について(2022年度版)

https://www.jetro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/ip/pdf/report_202304_
3.pdf

○中国における知財金融と知財価値評価の動向について(2022年度版)

https://www.jetro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/ip/pdf/report_202304_
4.pdf

◆お問い合わせ先

ジェトロ北京事務所 知的財産権部

E-mail: pcb-ip@jetro.go.jp

【中国 IPG のご紹介】

中国 IPG (Intellectual Property Group in China、中国知的財産権問題研究グループ) は、在中日系企業・団体による、知財問題の解決に向けた取り組みを行うことを目的とした組織です。

主な活動には、年5回開催する予定の全体会合(メンバー間の情報交換や各種講演を実施) や、特定テーマについての検討を行う専門委員会、会員の所属業界における知的財産問題についての情報交換を行うWG等があります。その他、知財関連法令についての意見募集への対応等を行っています。

ご関心・ご参加をご希望の方は、下記までお問い合わせください。

- ★中国 IPGweb サイト: https://www.jetro.go.jp/world/asia/cn/ip/ipg/
- ★中国 IPG 事務局(ジェトロ・北京事務所 知的財産権部)

Tel: +86-10-6528-2781, E-mail: pcb-ip@jetro.go.jp

【配信停止】

配信停止を希望される場合は、下記の URL にアクセスの上で「Unsubscribe」ボタンを押して下さい。

https://www.jetro.go.jp/mail5/u/l?p=tTW_GIj5ntM53_3CF1ZAZAZ

【新規登録・配信先変更】

新規登録や配信先を変更したい場合は、以下のサイトより E メールアドレスをご登録ください。

なお、従来のアドレスへの配信が不要な場合には、別途、上記の配信停止が必要になりますの でご注意ください。

https://www.jetro.go.jp/jetro/overseas/cn beijing/mail.html

【バックナンバー】

過去に配信したメルマガについては、以下にてご覧いただけます(※更新頻度は四半期に一度 程度となります)。

https://www.jetro.go.jp/world/asia/cn/ip/ipnews/archive.html

【ご感想・お問い合わせ】

本ニュースレターに対するご感想・お問い合わせ等がございましたら下記までご連絡下さい。 日本貿易振興機構 (ジェトロ) 北京事務所知的財産権部

TEL: +86-10-6528-2781

E-Mail:pcb-ip@jetro.go.jp

【著作権】

本ニュースレターの著作権はジェトロに帰属します。

本文の内容の無断での転載、再配信、掲示板への掲載等はお断りいたします。

【免責】

ジェトロはご提供する情報をできる限り正確にするよう努力しておりますが、

提供した情報等正確性の確認・採否は皆様の責任と判断で行ってください。

本文を通じて皆様に提供した情報の利用(本文中からリンクされているウェブサイトの利用を含みます。)により、不利益を被る事態が生じたとしてもジェトロはその責任を負いません。

【発行】

日本貿易振興機構(ジェトロ)北京事務所知的財産権部

Copyright JETRO Beijing IPR Department, all rights reserved